
PRÉFET Direction Départementale des Territoires 
DE LA DRÔME Service Eau, Forêts, Espaces Naturels 
Liberté 
Égalité Pôle Forêts 
Fraternité 

ddt-sefen-pf@drome.gouv.fr 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL  N°  DDT SEF-2022-264 
EN DATE DU 1ER JUILLET 2022 

AUTORISANT L'USAGE DU FEU EN 2022 DURANT LA PÉRIODE RÉPUTÉE SÉVÈRE 
DANS LE CADRE D'ACTIVITÉS DE PLEIN AIR 

La préfète de la Drôme 

VU la loi 87-865 du 22 juillet 1987, relative à l'organisation de la sécurité civile, à la protection de la forêt contre 
l'incendie et à la prévention des risques majeurs, 

VU le Code Forestier, et notamment ses articles  L  131-1,  L  131-6, R 131-2 R 322-1, R 131-3 et R163-2, 

VU le Code des Communes en ses articles  L  131-2-6° et  L  131-13, 

VU l'arrêté  n°  2013 057-0026 du 26 février 2013 en vue de prévenir les incendies de forêt et notamment son 
article 4, 

VU l'arrêté  n°  08-2335 du 03 juin 2008 réglementant les points feux durant la période réputée sévère, 

VU les demandes d'utilisation du feu durant les mois de juillet et aoüt 2022 présentées par différents campings, 
associations et collectivités du département de la Drôme, 

VU les avis favorables émis par le Service Départemental d'Incendie et de Secours de la Drôme et la Direction 
Départementale des Territoires de la Drôme, 

VU l'arrêté n°26-2022-06-23-00002 du 23 juin 2022 portant interdiction exceptionnelle de l'emploi du feu jusqu'au 
30 juin 2022 à l'intérieur et à moins de 200 mètres des bois et forêts , 

SUR proposition de la Directrice Départementale des Territoires de la Drôme, 

ARRETE 

Article 1  : Bénéficiaires de la dérogation à l'usage du feu 
Les organismes, collectivités et campings suivants, sont autorisés à l'emploi du feu pour des feux de cuisson, ou 
des feux de veillée conformément aux demandes transmises, à compter de  lá  date de signature du présent 
arrêté et durant les mois juillet et août 2022, en application de la dérogation mentionnée à l'article 5 de l'arrêté  n° 
2013057-0026 du 26 février 2013 : 

4, place Laennec 
26015 VALENCE CEDEX 
Tél. 04 81 66 80 00 
Mél. : ddt@drome.gouv.fr  
www.drome.gouv.fr 

1/6 



Nom du camping, aire naturelle Propriétaire, Exploitant ou Directeur Commune de situation 
ou organisme  

Guides et Scouts d'Europe de 
Propriétaire : MME &  M  . PERREAU 

Montélimar 
Directrice: MURE Isabelle Albon 

camp du 11/07 au 15/07/2022  

Guides et Scouts d'Europe de Lyon 
Propriétaire : MME&  M.  PERREAU 

Ilème	 
Directrice: DELFOUR Bénédicte Albon 
camp du 10/07 au 22/07/2022  

Guides et scouts d'Europe 
Propriétaire : M.MORIZE 

de St  Etienne	 
Directrice :MONTOUSSE Priscille Allex 
camp du 05 /07 au 21 /07/2022  

Camping municipal la Colombe Commune d'Aure' Aurel 

Camping le Moulin M.  ARNAUD Denis Bézaudun-sur-Bine 

Camping Tzig'âne 
Mme CAUMONT Maria et Mme CHAMBART 

Bourdeaux 
Pascaline  

La Fontaine D'Annibal 
M.  BESSON -Fédération des CEuvres Laïques 

Buis-les-Baronnies 
de la Drôme  

Camping l'Orée de Provence M.  REMPENAULT Bastien Buis-les-Baronnies 

Camping le Grand Lierne Directrice Mme PIERRE Sandrine Chateaudouble 

Camping la Ferme du Moulinas Mme CHABAUD Yvette Châteauneuf du Rhône 

Camping la Source du Jabron Mme et  M.  GOY Comps 

Salle des fêtes Commune de  Comps Comps 

Camping le Chambron 
Mme CHANDEYSSON Mélinda 

Condorcet 

Plan d'eau du Pas des Ondes Syndicat Mixte du Pas des Ondes Cornillon-sur-l'Oule 

Responsable ONG-Perception: Mme 
Centre Musiflore— ONG Perception TOUZEAU Soléne Crupies 

séjours du 01 juillet au 31 août 2022  

Camping la Pinède M.Christophe  Eckel Die 

Camping le Riou-Merle M.  ETARD François Die 

Camping municipal de Justin Commune de Die Die 

Camping Valdie M.CHAUSSE Didier Die 

Camping la Dorlotte Mme  Armelle  Godefroy  COLASSE Dieulefit 

Camping la Clairette M  ARNAUD  Jody Espenel 

Camping municipal les Chataigniers Commune de Eyzhahut Eyzahut 

Louveteaux, Louvettes Unionistes Propriétaire :  M.  BOUTTIER Eric 
de France Directrice : MOURGHES Joana Francillon-sur-Roubion 

Troupe de Valence   camp du 08/07 au 26 /07/2022  
Eclaireurs et Eclaireuses Propriétaire :  M.  BOUTTIER Eric 

Evangéliques Directrice : BARBE  Erica Francillon-sur-Roubion 
Troupes de Valence camp du 30/07 au 10/08/2022  

Camping les Truffières Mme ROBERT Emmanuelle Grignan 

3 boulevard Vauban 
26030 VALENCE CEDEX9 
Tél. : 07 75 79 28 00 
MCI.:  prefectureCa'drome.eouv.fr 

2/6 



Nom  du camping,  aire naturelle 
Propriétaire, Exploitant ou Directeur Commune de situation ou organisme _  

Camping Municipal Commune de La  Motte Chalancon La  Motte-Chalancon 

Camping  l'Ondine  de Provence Mrs Damien Vincent et  Steeve Girod. La  Motte-Chalancon 

Camping la  Ferme  de  Clareau M.BENOIT La  Motte-Chalancon 

Le  Gîte  du  lièvre 
M.  PINGET Rémi La Roche-sur-le-Buis 

Camping la  Gravouse M.  MAZZELLA Hervé Le  Pôet-en-Percip 

Camping municipal de  Lorette Commune de Le  Pöet-Laval Le  Pöet-Laval 

Camping La  Jarjatte M.  BERNARD  André Lus-La-Croix-Haute 

Camping  les Bastets Mme  et  M.  MENDIONDO Marsanne 

Camping le Petit  Nid M.  REYNARD  Mathieu Mirabel-et-Blacons 

Propriétaire :  M.  MONTEUX 

Louveteaux, Louvettes Unionistes 
Domaines  des  Cerisiers  et de Jean 

de France gestion  du terrain par :Action  Citoyennes 

Troupe de  Livron-Loriol 
Mirmandaise 

Mirmande 
Directeur :  GOY Thomas 

camp du 10/07 au 24/07/2022 _ 
Propriétaire :  M.  MONTEUX 

Domaines  des  Cerisiers  et de Jean 
Les  Eclaireurs  de la nature de la gestion  du terrain par :Action  Citoyennes Mirmande 

Réunion Mirmandaise 
Directeur:  ANDRE  Michaël 

camps du 15 /07 au 24/07/2022  
Propriétaire :  M.  MONTEUX 

Domaines  des  Cerisiers  et de Jean 
Scouts et Guides de France, gestion  du terrain par :Action  Citoyennes 

Troupe de  Viroflay Mirmandaise Mirmande 
Directrice :  IBA  Grâce 

camp du 02/07 au 17/07/2022  
Propriétaire :  M.  MONTEUX 

Domaines  des  Cerisiers  et de Jean 

Louveteaux  et  Jeannettes  de St 
gestion  du terrain par :Action  Citoyennes 

Peray 
Mirmandaise Mirmande 

Directrice: DURAND Léa 
camp du 05/08 au 13/08/2022  

Propriétaire :  M.  MONTEUX 
Domaines  des  Cerisiers  et de Jean 

Scouts et Guides de France, gestion  du terrain par :Action  Citoyennes 
Mirmande 

Troupe  d'Etoile sur Rhône Mirmandaise 
Directrice : LATTIER  Camille 

camps du 19/08 au 27/08/2022  

Camping  les Clos M.  CELLIER Frédéric Nyons 

Site de St-  Ange Commune de  Peyrins 
Peyrins 

Camping  les Trois Becs M.  LAMANDE. Piégros-la-Clastre 

Camping  les  Castors M.  MEMBRADO Matthieu. Pierrelongue 

Camping municipal Le  Parc 
Commune de Pont de Barret 

Pont-de-Barret 

3 boulevard Vauban 
26030 VALENCE  CEDEX9 
Tél.:  07 75 79 28 00 
Mél.: prefectureí 'drome.gouv.fr 

3/6 



Nom du camping, aire naturelle Propriétaire, Exploitant ou Directeur Commune de situation 
ou organisme _  

Site des Scouts & Guides de France 

Scouts et Guides de France Directeurs du site : Mde Claire JANTZEN et Pont-de-Barret 
MR  Michel CHAMPAHNET. 

du 01/07 au 31/08/2022  
Site des Scouts & Guides de France 

Scouts et Guides de France Stages 
Directrices : DE SALLE Amaury et SALUM 

formations BAFA 
BECU Chloé Pont-de-Barret 

du 25/06 au 02/07/2022  

Eclaireuses, Eclaireurs de France 
Site des Scouts & Guides de France 

de Marseille 
Directeur: OLLIVIER David Pont-de-Barret 

camp du 07/07 au 29/07/2022  _  
Site des Scouts & Guides de France 

Eclaireuses, Eclaireurs de France Directrice : FRISON Julie Pont-de-Barret 
de Briançon camp du 07/07 au 31/07/2022  

Site des Scouts & Guides de France 

Eclaireuses, Eclaireurs du Vercors 
Directeur : ROUCH Hervé Pont-de-Barret 

camp du 09/07 au 17/07/2022  
Scouts et Guides de France de St Site des Scouts & Guides de France Pont-de-Barret 

Maur-Adamville Directrice : FALCOTET Jeanne 
camp du 1207 au 24/07/2022  

Scouts et Guides de France du Site des Scouts & Guides de France 
Haut Bugey Directeur PERROLLIER Stéphane Pont-de-Barret 

camp du 11/07 au 18/07/2022  

Scouts et Guides de France de 
Site des Scouts & Guides de France 

Geneviliers 
Directeur :  STAN  Surq 

Pont-de-Barret 
camp du 16/07 au 29/07/2022  

Scouts et Guides de France Drôme- Site des Scouts & Guides de France 
Ardèche Directeur : GILBERT  Raphael Pont-de-Barret 

camp  du 23/07 au 07/08/2022  
Site des Scouts & Guides de France 

Associaion de Montélimar Directrice : PAQUET Françoise Pont-de-Barret 
camp du 01/08 au 12/08/2022  

Scouts et Guides de France de Site des Scouts & Guides de France 
Villepreux les Clayes Directrice :  ROGATION  Lesly Pont-de-Barret 

camp du 13/08 au 27/08/2022  
Scouts et Guides de France de Site des Scouts & Guides de France 

Vichy Directeur : JOUVENCON Grégoire 
Pont-de-Barret 

camp du 14/08 au 27/08/2022  
Scouts et Guides de France de Site des Scouts & Guides de France 

Meudon-la-Forêt Directrice : BARNINI Claire 
Pont-de-Barret 

camp du 15/08 au 27/08/2022 _ 
Scouts et Guides de France de 

Site des Scouts & Guides de France 
Marignier-Dessy 

Directrice :CHANTAT  SAW  Laure 
camp du 16/08 au 26/08/2022 

Pont-de-Barret 

Scouts et Guides de France de Site des Scouts & Guides de France 
Valence Directrice : LACHERAY Marie 

Pont-de-Barret 
camp du 26/08 au 28/08/2022  

Centre les Lavandes M.  LAURENT  Jeremy Rémuzat 

Cours de l'Ecole, parking municipal, Commune, MARPA Rémuzat 
MARPA  

Comité des fêtes de Rochefort-en- Président :  M  BOUCHET Christophe Rochefort-en-Valdaine 
Valdaine du 23 juillet au 24 juillet 2022  

Camping la Vallée Bleue M.  VIALLET Eric Sahune 

3 boulevard Vauban 
26030 VALENCE CEDEX9 
Tél.: 07 75 79 28 00 
Mél.: prefecture«,~drome.gouv.fr 

4/6 



Nom du camping, aire naturelle ( Propriétaire, Exploitant ou Directeur 1  Commune de situation ou organisme  

Camping municipal les Oliviers Commune de Sahune Sahune 

Camping le Pilat M.  CLEMENT Joel Saint-Ferréol-Trente-Pas 

Camping le Trente Pas Mme BARBANSON Sylvie Saint-Ferréol-Trente-Pas 

Eclaireurs et Eclaireuses Unionistes Propriétaire :  M.  ARBOD  Joel 
de France Directrice : LEPINAY Soléne Saint-Julien-en-Quint 

Troupes de Lyon-Deux-Rives camp du 04/07 au 24/07/2022  

Camping la Motte M.  SCHAEPMAN Marcel Saint-Sauveur-en-Diois 

Camping la Briance M.  NUSSBAUM  Maurice Saou 

Camping Suze Lux Nature Mme  SARDA  Marine Suze-la-Rousse 

Abbaye de Triors 
Abbaye de Triors 

Triors 2 sites pour camps scouts  

Scouts d'Europe de Lyon 3éme 
Propriétaire : Abbaye de Triors 

Directeur : DORD Luc Triors 
camp du 11/ 07 au 27/07/2022  

Scouts Unitaires de France ,Troupe Propriétaire : Abbaye de Triors 
de Arras Directeur :REGOST Damien Triors 

camp du 20/08 au 24/08/2022  

Cet usage du feu devra être conforme aux dispositions des articles 2 à 7 de l'arrêté  n°  08-2335 du 03/06/2008 en 
ce qui concerne les règles de sécurité et limité aux dispositifs prévus à cet effet : foyers en dur ou tables à feu 
pour la cuisson des aliments et excavation pratiquée dans le sol pour les feux de camp. 

Article 2 : Conditions suspensives 
En cas de vitesse de vent supérieure à 40 km/heure de moyenne, l'interdiction totale d'emploi du feu prévue par 
l'arrêté n°2013057- 0026 du 26 février 2013 reste applicable. 
L'autorisation peut par ailleurs être suspendue à tout moment en cas de manquement constaté à l'une 
quelconque des prescriptions des articles 2 à 7 de l'arrêté  n°  2335 du 03 juin 2008. 

Article 3 : Délai et voies de recours 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Grenoble (2 .place 
de Verdun BP1135 38022 GRENOBLE Cedex 1) dans un délai de deux mois a compter de sa publication par 
courrier ou par l'application informatique « Télérecours citoyens » accessible via le site internet 
www.telerecours.fr. 

Article 4 : Affichage 
Le présent arrêté sera affiché dans les communes de Albon,  Allex,  Aurel, Bézaudun-sur-Bîne, Bourdeaux, Buis-
les-Baronnies, Chateaudouble, Chateauneuf-du-Rhône,  Comps,  Condorcet, Cornillon-sur-l'Oule, Crupies, Die, 
Dieulefit, Espenel, Eyzahut, Francillon-sur-Roubion,Grignan, La Motte-Chalancon, La Roche-sur-le-Buis, Le 
Poet-en-Percip, Le  Poet-Laval, Lus-La-Croix-Haute, Marsanne, Mirabel-et-Blacons, Mirmande, Nyons, Peyrins, 
Piegros-la-Clastre, Pierrelongue, Pont-de-Barret,  Rémuzat, Rochefort-en-Valdaine, Sahune, Saou, Saint-Ferréol-
Trente-Pas, Saint-Julien-en-Quint, Saint-Sauveur-en-Diois, Suze-la-Rousse,Triors. 

3 boulevard Vauban 
26030 VALENCE CEDEX9 

: 07 75 79 28 00 
Mél.: prefecturecadrome.gouv.fr 

5/6 



Article 5 : Exécution 
Madame la Directrice de Cabinet de la Préfecture de la Drôme, Mesdames et Messieurs les maires des 
communes concernées, le Commandant du Groupement de Gendarmerie de la Drôme, la Directrice 
Départementale des Territoires, le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours, le Directeur 
de l'Agence inter-départementale de l'Office National des Forets, le Chef du Service départemental de l'Office 
Français de la Biodiversité, Mesdames et Messieurs les exploitants des campings concernés, Mesdames et 
Messieurs les directeurs de Camp sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

• 
Fait à Valence, le - mec ale  (''.v  22 

Elo  'e  DEGIOVANNI 

3 boulevard Vauban 
26030 VALENCE CEDEX9 
Tél.: 07 75 79 28 00 
Mél.: prefecturegdrome.gouv.fr 

6/6 


